
1

Dodatek č. 3

ke Smlouvě o poskytnutí projektové činnosti č. OLP/3945/2015

"Zpracování projektové dokumentace - Silnice II/262 Dobranov - Česká Lípa, 
rekonstrukce silnice"

uzavřený mezi těmito smluvními stranami:

Liberecký kraj

se sídlem U Jezu 642/2a, Liberec, 460 01

IČO: 70891508

DIČ: CZ70891508

zastoupený XXXX XXXX, hejtmanem, v plné moci XXXX XXXX, náměstkem hejtmana

bankovní spojení: Komerční banka, a. s.

číslo účtu: 107-6482590257/0100

dále jen "objednatel"

a 

PUDIS a. s.

se sídlem Nad Vodovodem 2/3258, 100 31 Praha 10   

IČO: 45272891

DIČ: CZ45272891

osoba oprávněná podepsat dodatek: XXXX XXXX, předseda představenstva,

                                                           XXXX XXXX, člen představenstva

bankovní spojení: Československá obchodní banka, a. s.

číslo účtu: 105026522/0300

evidence: vedená u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 1458

dále jen "zhotovitel"



2

takto:

Úvodní ustanovení

1. Smluvní strany uzavřely dne 29. 6. 2016 Smlouvu o poskytnutí projektové činnosti

č. OLP/3945/2015, jejímž předmětem je vypracování projektové dokumentace včetně 

inženýrské činnosti a autorského dozoru pro akci „Silnice II/262 Dobranov - Česká Lípa,

rekonstrukce silnice“ a dále dne 25. 1. 2017 Dodatek č. 1 a dne 5. 6. 2017 Dodatek č. 2

(dále jen „smlouva“).

2. Důvodem pro uzavření tohoto dodatku je rozšíření projektové dokumentace ve stupni 

PDPS o části "B - Souhrnné řešení stavby", "C1.1.2 - SO 102 Silnice II/262 v km 4,174 -

5,293", "C.1.3.2 - SO 190 Dopravní značení", "C.4.3. - SO 403 Návrh VO STATOMI 

v km 4,95 - 5,27" a "H - Soupis prací" v návaznosti na související investiční akci „Česká 

Lípa - rozšíření v křižovatce ul. Děčínská s ul. Sokolovskou a Hrnčířskou“, jejímž 

objednatelem je Město Česká Lípa.

Článek I.
Předmět dodatku

1. Smluvní strany se z výše uvedeného důvodu dohodly na úpravách projektové dokumentace 

pro provádění stavby, kterou zhotovitel předal objednateli dne 14. 4. 2017.

2. Zhotovitel se zavazuje provést veškeré úpravy projektové dokumentace tak, aby byl 

naplněn důvod pro uzavření tohoto dodatku popsaný výše.

3. Zhotovitel se zavazuje provést veškeré úpravy projektové dokumentace a upravenou 

projektovou dokumentaci předat objednateli nejpozději do 31. 8. 2018. Pro případ, že 

zhotovitel upravenou projektovou dokumentaci nepředá v dohodnutý čas, zavazuje se 

objednateli uhradit smluvní pokutu ve výši 0,5 % z ceny za provedení úprav dle tohoto 

dodatku včetně DPH za každý započatý den prodlení.

4. Zhotovitel se zavazuje předat objednateli upravenou projektovou dokumentaci v rozsahu a 

v podobě dle přílohy č. 2 smlouvy.

5. Smluvní strany se dále dohodly na ceně za provedení úprav projektové dokumentace ve 

výši 84 000,- Kč bez DPH (slovy: osmdesát čtyři tisíc korun českých), tj. 101 640,- Kč 

včetně DPH (slovy: jedno sto jeden tisíc šest set čtyřicet korun českých), čímž dojde 

k navýšení ceny za zpracování projektové dokumentace na částku 1 864 000,- Kč (slovy: 

jeden milion osm set šedesát čtyři tisíce korun českých) bez DPH, tj. 2 255 440,- Kč

(slovy: dva miliony dvě stě padesát pět tisíc čtyři sta čtyřicet korun českých) včetně DPH.

6. Zhotovitel je oprávněn fakturovat cenu za úpravy projektové dokumentace dle tohoto 



3

dodatku po jejich provedení za předpokladu, že úpravy budou objednatelem akceptovány 

bez výhrad.

7. Celkový přehled změn maximální ceny za plnění:

Cena díla dle smlouvy bez DPH 2.774.000,00 Kč

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 odst. 6 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

bez DPH

     84.000,00 Kč

Cena za plnění po připočtení ceny změn závazků ze 

smlouvy bez DPH

2.858.000,00 Kč

DPH     600.180,00 Kč

Cena za plnění po připočtení ceny změn závazků ze 

smlouvy včetně DPH

3.458.180,00 Kč

Článek II.

Závěrečná ustanovení

1. Pro vyloučení všech pochybností smluvní strany konstatují, že pokud z tohoto dodatku 

nevyplývá něco jiného, pak se příslušná ustanovení smlouvy, která se vztahují na 

projektovou dokumentaci, vztahují na projektovou dokumentaci upravenou podle tohoto 

dodatku.

2. Tento dodatek je vyhotoven ve třech stejnopisech, z nichž dva obdrží objednatel a jeden 

obdrží zhotovitel.

3. Zhotovitel bere na vědomí, že smlouvy s hodnotou předmětu převyšující 50.000 Kč bez 

DPH včetně dohod, na základě kterých se tyto smlouvy mění, nahrazují nebo ruší, zveřejní 

objednatel v registru smluv zřízeném jako informační systém veřejné správy na základě 

zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Zhotovitel výslovně souhlasí s tím, aby tento 

dodatek byl v plném rozsahu v registru smluv objednatelem zveřejněn. 

Zhotovitel prohlašuje, že skutečnosti uvedené v tomto dodatku nepovažuje za obchodní 

tajemství a uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších 

podmínek.

4. Tento dodatek nabývá účinnosti jeho zveřejněním v registru smluv ze strany objednatele.

5. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s textem tohoto dodatku. Tento dodatek byl 

schválen usnesením Rady Libereckého kraje č. 1541/18/RK ze dne 7. 8. 2018.



4

6. Přílohami tohoto dodatku jsou:

  - Rekapitulace nákladů k ocenění,

  - Cenová kalkulce,

  - Změnový list č. 3,

které tvoří nedílnou součást smlouvy.

V Liberci dne 17. 8. 2018 V Praze dne 10. 8. 2018

……………………………… …………………………

XXXX XXXX XXXX XXXX

náměstek hejtmana předseda představenstva

………………………….

XXXX XXXX

člen představenstva



Příloha - Rekapitulace nákladů k ocenění 

Akce: Zpracování projektové dokumentace Silnice II/262 Dobranov -  Česká Lípa, rekonstrukce silnice

Cena bez 
DPH
(Kč)

DPH 
21%
(Kč)

Cena vč. 
DPH
(Kč)

Cena bez 
DPH
(Kč)

DPH 
21%
(Kč)

Cena vč. 
DPH
(Kč)

Cena bez 
DPH
(Kč)

DPH 
21%
(Kč)

Cena vč. 
DPH
(Kč)

Cena bez 
DPH
(Kč)

DPH 
21%
(Kč)

Cena vč. 
DPH
(Kč)

120 000 25 200 145 200

185 000 38 850 223 850

90 000 18 900 108 900

50 000 10 500 60 500

90 000 18 900 108 900

50 000 10 500 60 500

40 000 8 400 48 400

40 000 8 400 48 400

40 000 8 400 48 400

20 000 4 200 24 200

615 000 129 150 744 150 60 000 12 600 72 600 50 000 10 500 60 500 0 0 0

1 710 000 359 100 2 069 100

70 000 14 700 84 700

84 000 17 640 101 640

1 710 000 359 100 2 069 100 70 000 14 700 84 700 0 0 0 84 000 17 640 101 640

265 000 55 650 320 650

4. Autorský dozor během realizace akce Předpoklad hodin
Cena bez DPH/hod. 

(Kč)

Autorský dozor 5 800 4 000 840 4 840

2 594 000 544 740 3 138 740 130 000 27 300 157 300 50 000 10 500 60 500 84 000 17 640 101 640

2 724 000 572 040 3 296 040

2 774 000 582 540 3 356 540

2 858 000 600 180 3 458 180

Cena celkem - po dodatku č. 1
Cena celkem - po dodatku č. 2

Cena celkem - po dodatku č. 3

Cena celkem 

Výkon IČ k získání nezbytných povolení včetně všech správních poplatků

REKAPITULACE NÁKLADŮ

Jednostupňová projektová dokumentace pro provádění stavby (PDPS) 

Diagnostika vozovek dle platných předpisů

Diagnostika mostu ev.č. 262-001 a 262-004

Diagnostika opěrné zdi a PHS

Dendrologický průzkum

Geologický průzkum - 2ks vrtané sondy

Konečná cena za předprojektové práce

Diagnostika opěrné zdi v Dobranově
Geologický průzkum - 2ks vrtané sondy most ev. č. 262-001

Hluková studie - doměření dvou míst, p. p. č. 245 (č.p. 55) a p. p. č. 286 (č.p. 62) v k.ú. Stará Lípa

Hluková studie

Konečná cena za projektovou dokumentaci pro provádění stavby

3. Inženýrská činnost a zajištění povolení stavby

Smlouva Dodatek č . 1 Dodatek č . 2

2. Jednostupňová projektová dokumentace pro provádění stavby (PDPS)

1. Předprojektové práce

Úprava PDPS v návaznosti na akci "Česká Lípa – rozšíření v křižovatce ul. Děčínská s ul. Sokolskou a Hrnčířskou"

Geodetické zaměření včetně aktuálního průběhu IS 

Jednostupňová projektová dokumentace pro provádění stavby (PDPS) - sanace opěrné zdi v Dobranově

Dodatek č . 3





Příloha - Cenová kalkulace dodatku č. 3

Akce: Zpracování projektové dokumentace Silnice II/262 Dobranov - Česká Lípa, rekonstrukce silnice

Cena bez DPH
(Kč)

DPH 21%
(Kč)

Cena s DPH
(Kč)

84 000 17 640 101 640

84 000 17 640 101 640NÁKLADY CELKEM

REKAPITULACE NÁKLADŮ

1. Předprojektové práce
Úprava PDPS v návaznosti na akci "Česká Lípa – rozšíření v křižovatce ul. Děčínská s ul. Sokolskou a Hrnčířskou"





1

ZMĚNOVÝ LIST číslo ZL: 3

Název akce: 
Zpracování projektové dokumentace Silnice II/262 Dobranov – Česká Lípa, 
rekonstrukce silnice

Investor: Liberecký kraj

Zhotovitel: PUDIS a.s.

Změnový list vystavil: XXXX XXXX Datum 29.06.2018

Změna dle § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“)

V průběhu zpracování projektové dokumentace vyvstala potřeba spočívající ve změně závazku ze 
smlouvy, které spočívaly v provedení víceprací. Změna závazku není podstatnou změnou smlouvy a 
je sjednána v souladu s § 222 odst. 4 zákona, kdy se za podstatnou změnu závazku ze smlouvy 
nepovažuje změna, která nemění celkovou povahu veřejné zakázky, a která je nižší hodnoty nežli 
limit pro nadlimitní veřejnou zakázku; dále musí být hodnota změny závazku ze smlouvy nižší než 
10 % původní hodnoty závazku.

Popis a zdůvodnění změny:

V současné době probíhá zajištění inženýrské činnosti pro vydání společného povolení (dále jen IČ) na 
související investiční akci „Česká Lípa – rozšíření v křižovatce ul. Děčínská s ul. Sokolskou a 
Hrnčířskou“. Objednatelem projektové dokumentace (DÚR+DSP, odevzdáno 19. 12. 2017) a IČ na tuto 
investiční akci je Město Česká Lípa. 

Vzhledem k úzké vazbě obou investic bylo po dohodě obou objednatelů rozhodnuto související 
investici ve stupni projektové dokumentace pro provádění stavby (dále jen PDPS) zahrnout do 
původně vypracované PDPS na akci Silnice II/262 Dobranov – Česká Lípa, rekonstrukce silnice, 
odevzdané dne 14. 4. 2017 objednateli, tj. Libereckému kraji.

Touto změnou dochází k úpravě níže uvedených částí PDPS:
B – Souhrnné řešení stavby
C.1.1.2 – SO 102 Silnice II/262 v km 4,174 - 5,293
C.1.3.2 – SO 190 Dopravní značení
C.4.3 – SO 403 Návrh VO STATOMI v km 4,95 - 5,27
H – Soupis prací

Celkem cena vícepráce: 84.000,- Kč bez DPH.

Termín
Termín pro dopracování projektové dokumentace v návaznosti na doplnění výše uvedené investiční 
akce je do 31.08.2018.

Přílohy: Rozpočet

Cena méněprací bez DPH: Cena víceprací bez DPH: Nově sjednaná lhůta dokončení díla:
0,- Kč 84.000,- Kč 31.08.2018

Výsledná cena změny bez DPH: Vyčíslení DPH změny: Výsledná cena změny včetně DPH:
84.000,- Kč 17.640,- Kč 101.640,- Kč

Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o poskytnutí projektové činnosti a budou 
provedeny ve stejné úrovni kvality.

Podepsaní zmocněnci potvrzují v souladu se Smlouvou o poskytnutí projektové činnosti tuto změnu 
rozsahu díla:

Podpis technického dozoru stavby:

Datum:

Podpis supervizora stavby:

Datum:

Podpis projektanta stavby:

Datum: 9. 8. 2018

Podpis zmocněnce objednatele:

Datum: 

Podpis zmocněnce zhotovitele:

Datum: 


